

令和7年度総合評価落札方式 入札結果

	工事名改	発注形式	公告月	業種 (許可業種)	落札金額 (税抜)	予定価格 (税抜)	落札率	調査基準価格 (税抜)	落札者	低入札価格 調査対象者	入札参加者数
1	鳳中学校施設整備工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	4月	土木工事	¥184,500,000	¥185,860,000	99.26%	¥171,090,000	株式会社ダイニ工業		5
2	北長尾町1丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	4月	水道施設工事	¥199,800,000	¥218,547,000	91.42%	¥199,359,000	株式会社国正建設		7
3	檜尾ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	4月	水道施設工事	¥376,597,000	¥417,691,000	90.16%	¥382,993,000	株式会社松尾組	○	6
4	北庄町ほか下水管改築工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅰ型)	4月	土木工事	¥221,200,000	¥242,072,000	91.37%	¥220,643,000	株式会社五大コーポレーション		14
5	三国丘中学校校舎改築工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	5月	建築工事	¥2,000,000,000	¥2,098,366,000	95.31%	¥1,966,502,000	堺土建・藤木組建設工事共同企業体		2
6	三国丘中学校校舎改築工事に伴う電気設備工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	5月	電気工事	¥360,000,000	¥379,432,000	94.87%	¥352,377,000	西尾・小池田建設工事共同企業体		4
7	塩穴団地2棟解体ほか工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	5月	その他 (解体)	¥711,000,000	¥762,059,000	93.29%	¥710,503,000	株式会社阪本工営		12
8	桃山台1丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	5月	水道施設工事	¥259,015,000	¥283,732,000	91.28%	¥259,015,000	株式会社新生興業		28
9	神明町東ほか下水管耐震化工事(6-21)	特別簡易型 (Ⅱ型)	5月	土木工事	¥367,617,000	¥401,888,000	91.47%	¥367,614,000	株式会社橋本建設		19
10	出島バイパス線供用工事(7-1)	特別簡易型 (Ⅰ型)	6月	土木工事	¥236,700,000	¥258,066,000	91.72%	¥233,300,000	カングラ・エイコウ建設工事共同企業体		6
11	平岡大橋耐震対策工事(第1期)	特別簡易型 (Ⅰ型)	6月	その他工事 (とび・土工)	¥233,000,000	¥250,323,000	93.07%	¥225,908,000	五大・プランニング建設工事共同企業体		4
12	東区役所外壁改修ほか工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	6月	建築工事	¥234,550,000	¥249,686,000	93.93%	¥230,855,000	株式会社愛光建設		13
13	百舌鳥赤畑町ほか下水管改築工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅱ型)	6月	土木工事	¥263,773,000	¥287,784,000	91.65%	¥262,622,000	堺土建株式会社		19
14	北旅籠町東ほか下水管改築工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅱ型)	6月	土木工事	¥193,360,000	¥212,406,000	91.03%	¥193,357,000	株式会社橋本建設		20
15	金岡公園受変電設備更新工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	7月	電気工事	¥156,300,000	¥166,719,000	93.75%	¥154,274,000	株式会社Raing		5
16	豊園受変電設備更新工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	7月	電気工事	¥131,130,000	¥139,145,000	94.23%	¥128,771,000	株式会社ECAST		6
17	土居川中央線下水管耐震化工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅰ型)	7月	土木工事	¥603,674,000	¥657,121,000	91.86%	¥603,496,000	日英建設株式会社		11
18	浜寺下水ポンプ場No. 1、2雨水ポンプ設備更新工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	7月	その他工事 (機械器具設置)	¥425,000,000	¥436,014,000	97.47%	¥409,853,000	電業社・味起央建設工事共同企業体		3
19	府道堺大和高田線舗装補修工事(第1工区)(概算数量)(その2)	特別簡易型 (Ⅰ型)	8月	舗装工事	¥135,213,000	¥148,852,000	90.83%	¥135,213,000	正基建設株式会社		6
20	梅美木多連絡橋(北)ほか補修工事(その2)	特別簡易型 (Ⅰ型)	8月	土木工事	¥131,200,000	¥144,290,000	90.92%	¥130,069,000	利晃建設株式会社		6
21	南区役所受変電設備ほか改修工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	8月	電気工事	¥287,500,000	¥293,227,000	98.04%	¥272,364,000	株式会社Raing		4
22	三国丘中学校校舎改築工事に伴う空気調和設備工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	8月	管工事	¥220,000,000	¥221,870,000	99.15%	¥205,876,000	美和設備工業株式会社		4
23	協和町西団地17号館ほか1棟解体工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	8月	その他 (解体)	¥872,300,000	¥911,302,000	95.72%	¥851,000,000	株式会社ハナフサ		15
24	浜寺石津町西4丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	8月	水道施設工事	¥168,224,000	¥184,658,000	91.10%	¥168,221,000	株式会社共栄設備		25
25	岩室配水場No. 1配水池管路化ほか工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	8月	土木工事	¥208,800,000	¥228,007,000	91.57%	¥208,263,000	株式会社ダイニ工業		6
26	新在家東ほか下水管改築工事(7-21)(詳細設計付)	特別簡易型 (Ⅱ型)	9月	土木工事	¥276,043,000	¥305,326,000	90.40%	¥276,042,000	今重興産・復建技術コンサルタント建設工事共同企業体		11
27	甲斐町東5丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	9月	水道施設工事	¥143,721,000	¥158,015,000	90.95%	¥143,721,000	株式会社ナガノ		26
28	府道堺狭山線舗装補修工事(東山地区)(その2)	特別簡易型 (Ⅰ型)	10月	舗装工事	¥133,168,000	¥146,490,000	90.90%	¥133,168,000	正基建設株式会社		7
29	南花田鳳西町線(金岡・白鷺地区)狭間都市下水路暗渠化工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	10月	土木工事	¥126,700,000	¥138,143,000	91.71%	¥125,416,000	株式会社ハナフサ		6
30	泉ヶ丘公園ほか整備工事(第3期)	特別簡易型 (Ⅰ型)	10月	造園工事	¥190,440,000	¥209,007,000	91.11%	¥190,373,000	ウラタ・弘翔建設工事共同企業体		7
31	万崎建替公営住宅第二期建設工事	WTO簡易型	10月	建築工事	¥2,420,000,000	¥2,553,627,000	94.76%	¥2,395,548,000	堺土建・藤木組・橋爪工務店建設工事共同企業体		4
32	北花田町1丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	10月	水道施設工事	¥262,750,000	¥285,401,000	92.06%	¥260,623,000	株式会社ジンユウ		13
33	太井ほか送配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	10月	水道施設工事	¥131,650,000	¥143,355,000	91.83%	¥130,493,000	株式会社国正建設		18
34	大町西ほか下水管耐震化工事(7-21)(詳細設計付)	特別簡易型 (Ⅱ型)	10月	土木工事	¥290,484,000	¥320,988,000	90.49%	¥290,481,000	大阪設備管理・三水コンサルタント建設工事共同企業体		14
35	万崎建替公営住宅第二期建設工事に伴う電気設備工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	11月	電気工事	¥334,510,000	¥356,560,000	93.81%	¥330,972,000	株式会社Raing		4

令和7年度総合評価落札方式 入札結果

	工事名改	発注形式	公告月	業種 (許可業種)	落札金額 (税抜)	予定価格 (税抜)	落札率	調査基準価格 (税抜)	落札者	低入札価格 調査対象者	入札参加者数
36	三国丘中学校校舎改築工事に伴う給排水衛生設備工事(その2)	特別簡易型 (Ⅰ型)	11月	管工事	¥210,000,000	¥214,911,000	97.71%	¥199,525,000	株式会社信光		2
37	北長尾町4丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	11月	水道施設工事	¥124,042,000	¥136,475,000	90.88%	¥124,041,000	阪堺設備工業株式会社		28
38	八田北町ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	11月	水道施設工事	¥201,000,000	¥219,631,000	91.51%	¥200,239,000	株式会社国正建設		12
39	福田下水管布設工事(7-1)	特別簡易型 (Ⅰ型)	11月	土木工事	¥689,880,000	¥752,167,000	91.71%	¥689,625,000	株式会社国営		14
40	石津出島流送線下水管布設工事(7-1)	WTO簡易型	11月	土木工事	¥3,474,900,000	¥3,732,767,000	93.09%	¥3,451,166,000	鴻池・南海辰村・鳳建設工事共同企業体		8
41	南向陽町ほか下水管耐震化工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅰ型)	11月	土木工事	¥431,100,000	¥467,445,000	92.22%	¥427,772,000	株式会社五大コーポレーション		15
42	北花田口跨線橋(P8-P12工区)補修工事	特別簡易型 (Ⅰ型)	12月	土木工事	¥123,700,000	¥137,017,000	90.28%	¥123,425,000	利晃建設株式会社		6
43	大阪河内長野線(八下地区)道路築造工事	簡易型	12月	土木工事	¥219,400,000	¥237,419,000	92.41%	¥216,557,000	ハナフサ・陳原建設工事共同企業体		7
44	J-GREEN堺照明設備ほか改修工事(その2)	特別簡易型 (Ⅰ型)	12月	電気工事	¥163,900,000	¥174,607,000	93.86%	¥161,899,000	株式会社東陽電気商会		9
45	錦之町東ほか下水管改築工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅱ型)	12月	土木工事	¥190,892,000	¥209,661,000	91.04%	¥190,892,000	大容建設株式会社		21
46	砂道町1丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	12月	水道施設工事	¥140,559,000	¥154,583,000	90.92%	¥140,559,000	株式会社藤原水道		19
47	深阪4丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	12月	水道施設工事	¥166,431,000	¥182,750,000	91.07%	¥166,431,000	三井設備工業株式会社		25
48	寺地町東ほか下水管改築工事(7-21)(詳細設計付)(その2)	特別簡易型 (Ⅱ型)	12月	土木工事	¥333,103,000	¥367,920,000	90.53%	¥333,103,000	利晃建設・オリジナル設計建設工事共同企業体		11
49	車之町東ほか下水管耐震化工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅱ型)	1月	土木工事	¥345,314,000	¥376,580,000	91.69%	¥344,337,000	日英建設株式会社		17
50	榎元町ほか下水管耐震化工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅱ型)	1月	土木工事	¥375,090,000	¥409,744,000	91.54%	¥375,062,000	株式会社トキト		19
51	協和町ほか下水管耐震化工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅰ型)	1月	土木工事	¥462,500,000	¥499,737,000	92.54%	¥457,726,000	株式会社五大コーポレーション		8
52	浜寺諏訪森町西4丁ほか配水管布設工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	1月	水道施設工事	¥139,312,000	¥153,164,000	90.95%	¥139,307,000	二京建設株式会社		20
53	北長尾町ほか下水管改築工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅱ型)	1月	土木工事	¥150,196,000	¥164,891,000	91.08%	¥150,062,000	成世建設株式会社		22
54	万崎建替公営住宅第二期建設工事に伴う給排水衛生設備工事(その2)	特別簡易型 (Ⅰ型)	2月	管工事	¥414,600,000	¥423,319,000	97.94%	¥394,739,000	共栄・ケイテックス建設工事共同企業体		2
55	東文化会館文化棟空調設備更新工事	特別簡易型 (Ⅱ型)	2月	管工事	¥348,000,000	¥373,354,000	93.20%	¥347,749,000	美和・佐藤建設工事共同企業体		3
56	翁橋町ほか下水管改築工事(7-21)	特別簡易型 (Ⅰ型)	2月	土木工事	¥268,200,000	¥292,424,000	91.71%	¥267,110,000	株式会社五大コーポレーション		12

※令和7年度に総合評価落札方式で発注した案件の一覧です。

平均落札率 92.69%